СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

РЕШЕНИЕ

14 мая 2024 года № 06/03 -РСД

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

N 849-ПП "О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы" и обращением главы управы района Зюзино города

Москвы от 13.05.2024г. №3Ю-08-540/24, Совет депутатов муниципального

округа Зюзино решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Зюзино в 2024 году

согласно Приложению к настоящему решению.

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.munzuzino.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Зюзино города

Москвы, префектуру Юго- Западного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа В.Л. Шатову.

Глава муниципального округа Зюзино       В.Л.Шатова

О направлении средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти

города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий района Зюзино

в 2024 году

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

от 14.05.2024 года №06/03-РСД

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий района Зюзино

в 2024 году за счет средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы

№п/п Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Балаклавский просп. д.52 к.2

Ремонт АБП ДТС 47 973,77

Устройство АБП ДТС 138 263,15

Замена ДБК (работы) 381 397,34

Бортовой камень (материал) 105 828,48

Компенсаторы 7 746,32

Установка СБК 559 568,78

Устройство покрытия

"Искусственная трава"
602 659,82

Ремонт горловин колодцев 3 143,41

Живая изгородь двухрядная 146 524,21

Установка ограждений

детское по смете
143 352,46

Устройство газона 136 389,30

Итого по объекту 2 272 847,03

2 Балаклавский просп. д.56 к.1

Ремонт АБП ДТС 31 561,69

Устройство АБП ДТС 109 155,12

Замена ДБК (работы) 401 470,88

Бортовой камень (материал) 111 398,40

Компенсаторы 8 154,02

Установка СБК 144 404,85

Установка опор освещения  459 136,26

Устройство газона 124 952,62

Ремонт горловин колодцев 3 143,41

Итого по объекту 1 393 377,25

3 Херсонская д.7 к.1

Ремонт АБП проезжей части 2 165 007,99

Ремонт АБП ДТС 135 084,05

Устройство АБП проезжей

части
57 082,88

Устройство АБП ДТС 99 452,44

Замена ДБК (работы) 1 580 791,59

Бортовой камень (материал) 438 631,20

Компенсаторы 32 106,44

Ремонт лестниц 839 082,93

Дорожная разметка 13 265,88

Установка СБК 371 842,48

Устройство покрытия

"Искусственная трава"
1 030 454,61

Ремонт горловин колодцев 15 717,03

Устройство водоотводных

лотков
364 351,84

Ремонт газона 176 078,32

Итого по объекту 7 318 949,68

4 Херсонская д.7 к.2

Ремонт АБП проезжей части 1 239 435,05

Ремонт АБП ДТС 155 283,53

Устройство АБП проезжей

части
32 618,79

Устройство АБП ДТС 286 228,97

Замена ДБК (работы) 953 493,34

Бортовой камень (материал) 264 571,20

Компенсаторы 19 365,79

Живая изгородь двухрядная 126 520,91

Дорожная разметка 6 242,77

Установка СБК 1 209 390,59

Устройство газона 351 357,68

Ремонт горловин колодцев 12 573,62

Итого по объекту 4 657 082,24

5 Херсонская д.7 к.3

Ремонт АБП проезжей части 1 241 570,16

Ремонт АБП ДТС 391 365,00

Устройство АБП ДТС 230 438,58

Замена ДБК (работы) 853 125,62

Бортовой камень (материал) 236 721,60

Компенсаторы 17 327,28

Установка СБК 451 265,15

Установка опор освещения  688 704,39

Дорожная разметка 5 930,63

Устройство газона 261 636,37

Ремонт горловин колодцев 12 573,62

Итого по объекту 4 390 658,41

6 Херсонская д.7 к.4

Ремонт АБП проезжей части 1 170 043,77

Ремонт АБП ДТС 310 567,06

Устройство АБП ДТС 654 930,70

Замена ДБК (работы) 602 206,32

Бортовой камень (материал) 167 097,60

Компенсаторы 12 231,02

Установка СБК 992 783,32

Живая изгородь двухрядная 36 005,95

Ремонт горловин колодцев 12 573,62

Дорожная разметка 4 994,21

Установка опор освещения  1 606 976,90

Устройство газона 234 593,30

Итого по объекту 5 805 003,77

7 Херсонская д.9 к.1

Ремонт АБП ДТС 299 204,85

Устройство АБП ДТС 497 262,20

Замена ДБК (работы) 526 930,53

Бортовой камень (материал) 146 210,40

Компенсаторы 10 702,15

Установка СБК 216 607,27

Ремонт горловин колодцев 6 286,81

Живая изгородь двухрядная 166 027,43

Устройство газона 143 288,38

Установка опор освещения  2 066 113,16

Итого по объекту 4 078 633,18

8 Херсонская д.9 к.2

Ремонт АБП проезжей части 2 684 908,82

Ремонт АБП ДТС 483 525,14

Устройство АБП ДТС 509 390,55

Замена ДБК (работы) 928 401,41

Бортовой камень (материал) 257 608,80

Компенсаторы 18 856,16

Установка СБК 1 985 566,64

Ремонт горловин колодцев 12 573,62

Дорожная разметка 13 421,95

Устройство покрытия

"Искусственная трава"
1 748 650,25

Живая изгородь двухрядная 275 045,45

Установка опор освещения  3 902 658,19

Устройство газона 497 171,02

Установка ограждений

детское по смете
143 352,46

Ограждение на ДП 695 434,87

Столб к ограждению на ДП 29 193,00

Велопарковка ВСР-1.12_1 137 856,00

Итого по объекту 14 323 614,33

9 Севастопольский просп. д.81

Ремонт АБП проезжей части 1 171 111,32

Ремонт АБП ДТС 267 643,16

Устройство АБП ДТС 237 715,59

Замена ДБК (работы) 777 849,83

Бортовой камень (материал) 215 834,40

Компенсаторы 15 798,41

Установка СБК 1 263 542,41

Ремонт горловин колодцев 12 573,62

Дорожная разметка 4 994,21

Устройство газона 305 730,97

Итого по объекту 4 272 793,92

10
Севастопольский просп. д.83

к.1

Ремонт АБП проезжей части 983 221,08

Ремонт АБП ДТС 252 493,55

Устройство АБП ДТС 1 086 699,83

Замена ДБК (работы) 1 247 068,92

ДБК (материал) 346 031,28

Компенсаторы 25 328,41

Установка СБК 992 783,32

Устройство покрытия

"Искусственная трава"
968 002,82

Установка ограждений на

детскую площадку
286 704,92

Ремонт лестниц 1 048 241,45

Установка опор освещения  1 377 408,77

Ремонт горловин колодцев 9 430,22

Дорожная разметка 3 901,73

Устройство цветников 15 228,93

Устройство подпорной стены 720 674,34

Устройство газона 338 325,18

Установка МАФ АВД (работы

по монтажу)
411 849,43

Баскетбольная стойка 221 974,99

Ворота хоккейные 186 761,76

Итого по объекту 10 522 130,93

11 Балаклавский проспект, 54

Ремонт АБП проезжей части 462 252,69

Ремонт АБП ДТС 69 435,73

Устройство АБП проезжей

части
158 337,03

Устройство АБП ДТС 218 310,23

Замена ДБК (работы) 727 665,97

Бортовой камень (материал) 201 909,60

Компенсаторы 14 779,15

Установка СБК 216 607,27

Ремонт горловин колодцев 6 286,81

Дорожная разметка 1 872,83

Устройство газона 160 137,98

Итого по объекту 2 237 595,29

12 Азовская ул., д. 24, к. 1

Ремонт АБП проезжей части 6 096 934,54

Ремонт АБП ДТС 3 122 012,18

Ремонт парковочных

карманов
1 180 846,55

Замена ДБК (работы) 6 067 521,96

Бортовой камень (материал) 2 491 842,96

Компенсаторы 182 395,15

 Баскетбольная стойка СОСР-

1.41 с сеткой
221 974,99

Ремонт газона 753 808,98

Итого по объекту 20 117 337,31

13 Азовская ул., д. 24, к. 2

Замена ДБК (работы) 693 918,90

Бортовой камень (материал) 316 789,20

Компенсаторы 23 187,98

Устройство покрытия

"Искусственная трава" 4 281 764,49

Установка ограждений

детское по смете 1 511 998,51

Ремонт газона 95 832,10

Итого по объекту 6 923 491,18

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ 88 313 514,51